[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          24  ноября  2025  г.                                     с. Рождественка                                                         №   51
О внесении изменений в муниципальную программу  Рождественского сельского
поселения «Обеспечение  пожарной безопасности на территории Рождественского сельского поселения на 2023-2027  годы»
        В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",  руководствуясь Уставом Рождественского  сельского поселения, постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 01.09.2016 года № 23 « Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории  Рождественского сельского поселения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,   постановления администрации Рождественского сельского поселения  от 29.08. 2022г. №31   «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Рождественского сельского поселения», руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, администрация  Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Рождественского сельского поселения «Обеспечение   пожарной безопасности на территории Рождественского сельского поселения на 2023-2027   годы», утвержденную постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 20.12.2022г г. №51  (в редакции постановлений администрации Рождественского сельского поселения №41 от 20.09.2023г., №74 от 28.12.2023г,. №26 от 28.05.2024г,№53 от 24.10.2024г,№69 от 19.12.2024г,№23 от 05.06.2025г, №35 от 10.09.2025г) (  (далее- Программа):

1.1. позицию 10 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию программы
	Источник финансирования-
Бюджет Рождественского сельского поселения (местный бюджет)
	Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий

программы, тыс. рублей

	Всего:
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	512,667

	54,32
	173,74
	217,00
	34,317
	33,290

1.2. приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и   размещению  на официальном сайте администрации    Рождественского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
Глава администрации

 Рождественского сельского поселения                                           А.Н.Выхрестюк

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации

  Рождественского сельского поселения

От 24.11.2025г №51

	«Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        к муниципальной программе  «Обеспечение пожарной безопасности на территории  Рождественского сельского поселения  на 2023-2027 годы»»

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Рождественского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на  территории Рождественского сельского поселения на 2023-2027 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего (тыс.руб)
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023год
	2024год
	2025год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	« Обеспечение пожарной безопасности на территории Рождественского сельского поселения на 2023-2027 годы»
	512,667
	828
	0310
	0290100000
	000
	54,320
	173,740
	217,0
	34,317
	33,290

	Отдельные мероприятия

	512,667
	828
	0310
	0290000000
	000
	54,320
	173,740
	217,0
	34,317
	33,290

	Основное мероприятие 1
	Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности
	495,068
	828
	0310
	0290100000
	000
	54,320
	173,740
	217,0
	25,004
	25,004

	1.1. направление
	 Мероприятия по устройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов поселения
	373,71812345814r
	828
	0310
	0290126070
	240
	46,170
	127,540
	150,0
	25,004
	25,004

	1.2. направление
	Мероприятия по обеспечению первичными средствами пожаротушения сельских населенных пунктов
	121,350
	828
	0310
	0290126072
	240
	8,150
	46,200
	67,000

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах
	37,599
	828
	0310
	0290200000
	000
	0,000
	0,000

	9,313
	8,286

	2.1. направление
	Стимулирование граждан к участию в деятельности подразделения добровольной пожарной охраны
	37,599
	828
	0310
	0290286070
	120

	9,313
	8,286

_1334580312.bin